АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2023 мо1182—па

О внесении изменения в Устав
муниципального казенного учреждения
«Управление жилищной политики
города Южно-Сахалинска»,
утвержденного постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 30.06.2017 М 1693-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 1Ч 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Управление
жилищной политики города Южно-Сахалинска», утвержденного
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.06.2017
“Го 1693-па изменение, изложив пункт 1.1 раздела I в следующей редакции:

«1.1. Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищной
политики города Южно-Сахалинска» (далее - Казенное учреждение) создано на
основании распоряжения вице-мэра, руководителя аппарата администрации
города Южно-Сахалинска от 03.04.2017 К2 60-ФР, руководствуется
Констипцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, актами
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,
законами Сахалинской области, постановлениями и распоряжениями
Правительства Сахалинской области, Уставом городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, решениями Городской думы города Южно-Сахалинска,
Положением об организации проектного управления в администрации города
Южно-Сахалинска, настоящим Уставом (далее - Устав), иными
муниципальными правовыми актами городского округа.х.

2. Поручить начальнику муниципального казенного учреждения
«Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска» выступить в
качестве заявителя в федеральный орган исполнительной власти,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в целях
регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения

2

«Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска».
З. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
С ахал и н ска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев ИЗ.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук